em	conformidade	com	os	valores	atualizados	pelo	DECRETO	Nº	12.343,	DE	30	DE	DEZEMBRO
DE	 2024,	 atualiza	 os	 valores	 estabelecidos	 na	 Lei	 nº	 14.133/2021	 e	 Decreto	 n.	 18.892	 de	 30	 de
março	de	2023	que	regulamenta	a	Lei	nº	14.133.	

Art.	75,	caput,	 inciso	II.	R$	62.725,59	(sessenta	e	dois	mil	setecentos	e	vinte	e	cinco	reais	e	cinquenta	e
nove	centavos).	

2.3.	A	presente	justificativa,	extraída	dos	autos	do	Processo	Administrativo	nº	005.002664/2025-
20	 	 visa	motivar	 a	 aquisição	 pretendida	 nos	 autos,	 em	 atendimento	 ao	 que	 preceitua	 a	 legislação
aplicável,	em	especial	o	contido	na	Lei	nº	14.133/2021.